
Posudek na bakalářskou práci 

 

Příjmení a jméno studenta: Daniel Nezmar 

Téma bakalářské práce: Runová magie v západní esoterní tradici  

Vedoucí práce a autor tohoto posudku: ThDr. PhDr. Marek Dluhoš, Th.D., Ph.D. 

 

Posudek:  

Student si vytkl za cíl studium a shromáždění pramenů z dějin západního esoterismu, které 

ukazují na školy a jedince, kteří se věnovali studiu a praktickému užití runové magie. 

Následně chtěl poukázat na hlavní zdroje jejich runových nauk a popsat některé způsoby 

použití technik runové magie v novověku.  

Student rozdělil práci na logicky navazující části popisující vznik run, jejich vazby na 

severskou mytologii a vazby na novověké skupiny, které se tomuto tématu věnovaly a věnují. 

Dochází k závěru, že použití run v současnosti přetrvalo a dokládá to náležitými zdroji. 

Student prokázal v závěru náležité zpracování cílů práce. 

Zároveň použil celou řadu zahraničních publikací a prokázal schopnost práce s cizojazyčnými 

zdroji. 

Občasné gramatické chyby (např. str 30. – (německé mágy)) nesnižují hodnotu práce. 

Student řádně pracovala s citacemi a prokázala dostatečně schopnost napsat akademickou 

práci požadovaného rozsahu. 

 

Závěr:  

Student dosáhl cílů, které si vytyčil. Práce přehledně mapuje daný fenomén a pracuje se 

zdroji, proto navrhuji známku: výborně. 

 

 

   

 

V Praze 2.6.2019                                      


